
Kleszczów. W        transformacji!

Szanowni Państwo, mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w wyjątkowym wydarzeniu,
które może stać się punktem zwrotnym dla firm, samorządów i instytucji stojących dziś
przed realnym wyzwaniem, jakim jest transformacja energetyczna i poprawa efektywności
energetycznej.

„Kleszczów. W        transformacji!” to spotkanie tworzone wspólnie przez:

► Klaster Obszaru Nowej Energii,
► Fundację Rozwoju Gminy Kleszczów,
► Gminę Kleszczów,
► Fundację Kultura Kresu,

we współpracy z Krajową Izbą Klastrów Energii i OZE oraz PKO Bankiem Polskim.

Serdecznie zapraszamy do współtworzenia transformacji – mądrej, zielonej i lokalnej.

Z wyrazami szacunku,
Maciej Kozakiewicz, Prezes Klastra Obszaru Nowej Energii
Piotr Kołba, Prezes Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów
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ZAPROSZENIE NA WYDARZENIE
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Rynek energii w Polsce przeszedł w ostatnich latach dynamiczne zmiany — szczególnie
widoczne w regionach energetycznych takich jak Bełchatów, gdzie transformacja przestaje
być przyszłością, a staje się realnym, codziennym wyzwaniem.

Czasy, gdy obowiązywała jedna, stała cena energii przez cały rok — a nawet przez kilka lat
— przechodzą do historii. Dziś, przy rosnącym udziale odnawialnych źródeł energii w systemie,
coraz częściej obserwujemy okresy zerowych, a nawet ujemnych cen prądu
— zwłaszcza wiosną i latem, w ciągu dnia. Z drugiej strony, produkcja energii
z węgla również przestaje być rentowna.

Czy to problem? A może wyzwanie — albo wręcz szansa, by sięgnąć po korzyści,
które wcześniej były poza zasięgiem samorządów i lokalnych społeczności?

Podczas naszego spotkania 29 maja w Kleszczowie porozmawiamy o tym, jak nowa
rzeczywistość energetyczna wpływa na decyzje strategiczne władz lokalnych
— szczególnie w kontekście sprawiedliwej transformacji regionu bełchatowskiego.

Pokażemy konkretne możliwości wykorzystania OZE na poziomie gminnym
— jak wdrażać je efektywnie, bezpiecznie i z realnym zyskiem dla mieszkańców.
Zwrócimy również uwagę na pułapki, jakie mogą pojawić się przy przewymiarowaniu
instalacji czy nieprzemyślanych inwestycjach w infrastrukturę energetyczną.

Zarysujemy możliwości finansowania inwestycji oraz korzyści z projektów
tworzonych wspólnie.

To moment, w którym samorządy regionu Bełchatowa mogą nie tylko dostosować się do zmian,
ale aktywnie współtworzyć nową gospodarkę energetyczną — opartą na efektywności,
innowacjach i lokalnym zaangażowaniu.

Kleszczów. W        transformacji!

WPROWADZENIE
///////////////////////////



Poznasz kluczowe zagadnienia dotyczące zarządzania efektywnością energetyczną
– eksperci przybliżą, co w praktyce oznacza transformacja energetyczna dla firm
i samorządów oraz jak przygotować się na nadchodzące zmiany regulacyjne i wykorzystać
szanse na finansowanie inwestycji.

Usłyszysz o dostępnych źródłach finansowania transformacji energetycznej
i ekologicznej – zarówno dla firm, jak i innych podmiotów. Eksperci wskażą konkretne
krajowe instrumenty wsparcia, z których można skorzystać, by zrealizować inwestycje
w kierunku zielonej zmiany.

Poznasz przykłady rozwiązań, które już teraz przynoszą oszczędności – konkretne
studia przypadku z gmin, wspólnot i przedsiębiorstw, które pokazują, że zmiany mogą
być szybkie, zyskowne i mierzalne.

Zobaczysz, jak nowe technologie – w tym AI – wspierają zarządzanie energią
i prognozowanie zużycia w czasie rzeczywistym, podnosząc skuteczność decyzji
inwestycyjnych.

Kleszczów. W        transformacji!

DLACZEGO WARTO Z NAMI BYĆ?
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WIĘCEJ: WWW.KLASTER.ONE
///////////////////////////

INFORMACJE ORGANIZACYJNE:
❖ Miejsce: Solpark Kleszczów, ul. Sportowa 8

❖ Data: 29 maja 2025 r. (czwartek), godz. 12:30–17:00

❖ Prosimy o potwierdzenie udziału do 23 maja na adres e-mail:
fundacjarozwojugminykleszczow@gmail.com

❖ Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.



13:20 INSPIRUJĄCE WYSTĄPIENIA LIDERÓW ZMIAN

Kleszczów. W 💚 transformacji! – Piotr Kołba, Prezes Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów,
Michał Peroński – Wiceprezes Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów

Energetyka w trybie zmiany – Tomasz Drzał, Prezes Krajowej Izby Klastrów Energii i OZE
Efektywność energetyczna to dobry biznes – Grzegorz Nowaczewski, Prezes Virtual Power
Plant

14:00 PANEL: „ENERGETYKA – GDZIE JESTEŚMY, DOKĄD ZMIERZAMY?”

Moderacja: Jolanta Pacura, Fundacja Kultura Kresu / Bełchatów 5.0
Bartłomiej Dobosz, Grupa SKB, Polsko-Tajwańska Izba Przemysłowo-Handlowa
Grzegorz Nowaczewski, Virtual Power Plant
Prof. Aleksandra Nowakowska, Uniwersytet Łódzki
Tomasz Stolarczyk, Wójt Gmina Rząśnia
Szymon Byliński, PKO Bank Polski

15:15 WARSZTATY PRAKTYCZNE

Warsztat 1: Grzegorz Nowaczewski: jak obniżać koszty energii dzięki inteligentnemu
zarządzaniu i technologiom cyfrowym w przedsiębiorstwie;
Warsztat 2: Kamil Gabara: jak przygotować dobry wniosek ramach konkursu „Kredyt
Ekologiczny";
Warsztat 3: Tomasz Drzał: warsztat dobrych praktyk infrastrukturalnych w zakresie efektywności
energetycznej dla samorządów.

16:30 PODSUMOWANIE I POCZĘSTUNEK

12:30 NETWORKING:

13:00 POWITANIE I OTWARCIE WYDARZENIA:

Maciej Kozakiewicz – Prezes Klastra Obszaru Nowej Energii / projekt Bełchatów 5.0
Dariusz Michałek – Wójt Gminy Kleszczów
Marcin Nowak – Starostwo Powiatowe w Bełchatowie
Magdalena Spólnicka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego

13:10 WRĘCZENIE NOMINACJI DO RADY PROGRAMOWEJ KLASTRA ONE

Prowadzenie: Anna Szablewska - Członkini Zarządu Klastra Klastra Obszaru Nowej Energii,
Izabela Wrzosek – Wiceprezeska Klastra Klastra Obszaru Nowej Energii

PROGRAM
///////////////////////////


